
Nedschroef Langeskov ApS

Bytoften 6, DK-5550 Langeskov

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 33 20 85 10

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/6 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 12/6 2024*

Søren Foverskov
Rasmussen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Nedschroef Langeskov ApS
Bytoften 6
5550 Langeskov

CVR-nr: 33 20 85 10
CVR No: 33 20 85 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Kerteminde
Municipality of reg. office: Kerteminde

Direktion
Executive Board

Brian Ranum Knudsen
Jürgen Staritz

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
DK-5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	44.544	45.013	50.686	52.797	48.077
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	7.466	7.794	11.179	12.705	8.292
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	1.861	-707	-189	-44	-126
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	7.258	5.547	8.558	9.875	6.359
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	112.328	105.314	116.585	127.314	97.271
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.109	1.576	1.272	3.370	3.832
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	53.878	46.620	71.072	62.514	52.638
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	36.423	33.368	1.516	-5.238	4.074
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-38.380	-1.558	-1.272	-189	-3.850
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	546	-31.200	-1.189	6.129	0
<i>- financing activities</i>					

Hoved- og nøgletal *Financial Highlights*

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	65	66	72	70	72
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	6,6%	7,4%	9,6%	10,0%	8,5%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	48,0%	44,3%	61,0%	49,1%	54,1%
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	14,4%	9,4%	12,8%	17,2%	12,9%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis
For definitions of ratios, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer møtrikker til bilindustrien, og hele produktionen afsættes til koncernselskaber. Salget sker på almindelige forretningsmæssige vilkår.

Kerneområdet udgør kombi- og låsemøtrikker samt specialmøtrikker.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 7.258.214, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 53.877.911.

Omsætningen og aktiviteten for 2023 var en anelse højere end 2022.

Årets resultat er i overensstemmelse med de angivne forventninger til 2023 jf. årsrapporten for 2022. Det er ledelsens opfattelse, at resultatet for 2023, under hensyntagen til markedssituationen, er tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2024 er, at selskabet vil opleve en stigning i omsætningen ift. 2023, hvor der har været visse perioder med reduceret efterspørgsel.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2024, vil være i størrelsesordenen DKK 6-8 mio.

Særlige risici

Selskabet er afhængigt af konjunkturerne i bilindustrien.

Som mange andre virksomheder er selskabet påvirket af den anormale efterspørgsel efter råvarer, hvilket har resulteret i volatile priser på råvarer og energi.

Vidensressourcer

Som leverandør til bilindustrien skal selskabet leve op til skarpe kvalitetskrav og leveringstider. Selskabet er certificeret efter IATF/16949 og EN/9100, hvilket kræver, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres.

Er desuden certificeret efter ISO45001 (arbejdsmiljø) og ISO50001 (Energi ledelse).

Selskabet har gennem flere år udarbejdet uddannelsesplaner for hver enkelt medarbejder for at sikre en stabil og velkvalificeret medarbejderstab.

Key activities

The company produces nuts for the automotive industry, and the entire production is sold to group companies. Sales are made per arm's length principles.

Core business is combi-, locknuts and special nuts.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 7,258,214, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 53,877,911.

Revenue and activity for 2023 was slightly higher than 2022.

Profit for the year is in line with the stated expectations for 2023 in the annual report for 2022. Management believes that the result for 2023, is satisfying, taking the market situation into account.

The expected development

Expectations for 2024, is that the company will have an increase in revenue compared to 2023, which have shown certain periods, with reduced demand.

It is the expectation of the management, that the result for 2024, will be in the size of DKK 6-8 mio.

Special risks

The company depends on the trade conditions in the automobile industry.

Like many other companies, the company is affected by the unusual demand for raw materials, which is resulting in volatile prices for raw materials and energy.

Knowledge resources

As supplier of the automobile industry the company must live up to severe quality requirements and delivery times. The company has an IATF/16949 and EN/9100 Certification require that each method and procedures are documented.

Is furthermore certified according to ISO45001 (occupational health and safety) and ISO50001 (Energy Management).

Through several years, the company has prepared education plans for each employee to secure a stable and well-qualified staff.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret efter DS/EN ISO 14001:2015.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af kerneområdet kombi- og låsemøtrikker samt forbedring i produktivitet og tiltag til implementering af nye produkter med større indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Environmental situation

The company is environmentally certified per DS/EN ISO 14001:2015.

To control the environmental situation an environmental policy has been prepared.

Research and development

The development activities primary includes development of the core areas Combi- and Locknuts together with improvement in productivity and actions for implementation of new products with higher earning.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		44.543.541	45.012.763
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-34.145.579	-34.145.587
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-2.932.272	-3.073.561
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		7.465.690	7.793.615
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter	3	2.113.318	76.771
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	-252.423	-784.025
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		9.326.585	7.086.361
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	-2.068.371	-1.538.899
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	6	7.258.214	5.547.462
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		8.147.977	8.647.364
<i>Land and buildings</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		18.349.983	20.002.928
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		293.554	346.421
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		823.858	441.879
<i>Property, plant and equipment in progress</i>			
Materielle anlægsaktiver	7	27.615.372	29.438.592
<i>Property, plant and equipment</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.270.877	0
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Finansielle anlægsaktiver		37.270.877	0
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		64.886.249	29.438.592
<i>Fixed assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		15.739.021	18.149.407
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varer under fremstilling		7.948.758	8.514.200
<i>Work in progress</i>			
Varebeholdninger		23.687.779	26.663.607
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.119.694	46.635.148
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		474.480	718.332
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter	8	49.235	337.909
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		23.643.409	47.691.389
<i>Receivables</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>110.411</u>	<u>1.520.740</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>47.441.599</u>	<u>75.875.736</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>112.327.848</u>	<u>105.314.328</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		295.000	295.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		53.582.911	46.324.697
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		53.877.911	46.619.697
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat	9	4.004.237	4.212.296
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser		4.004.237	4.212.296
<i>Provisions</i>			
Leasingforpligtelser		1.293.301	2.525.918
<i>Lease obligations</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.293.301	2.525.918
<i>Long-term debt</i>			
Kreditinstitutter		1.889.580	0
<i>Credit institutions</i>			
Leasingforpligtelser	10	1.233.675	1.217.413
<i>Lease obligations</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.165.070	44.126.489
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	126.927
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		1.070.178	335.724
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		9.793.896	6.149.864
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		53.152.399	51.956.417
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		54.445.700	54.482.335
<i>Debt</i>			
Passiver		112.327.848	105.314.328
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	295.000	46.324.697	46.619.697
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	7.258.214	7.258.214
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	295.000	53.582.911	53.877.911

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		7.258.214	5.547.462
<i>Result of the year</i>			
Regulering	11	3.139.748	5.319.714
<i>Adjustments</i>			
Ændring i driftskapital	12	25.706.421	26.412.900
<i>Change in working capital</i>			
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		36.104.383	37.280.076
<i>Cash flow from operations before financial items</i>			
Renteindbetalinger og lignende		2.113.318	76.771
<i>Financial income</i>			
Renteudbetalinger og lignende		-252.423	-784.025
<i>Financial expenses</i>			
Pengestrømme fra ordinær drift		37.965.278	36.572.822
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Betalt selskabsskat		-1.541.976	-3.205.022
<i>Corporation tax paid</i>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet		36.423.302	33.367.800
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.109.052	-1.575.716
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>			
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-37.270.877	18.000
<i>Fixed asset investments made etc</i>			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-38.379.929	-1.557.716
<i>Cash flows from investing activities</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		1.889.580	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-1.216.355	-1.199.914
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-126.927	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		0	-30.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		546.298	-31.199.914
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-1.410.329	610.170
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		1.520.740	910.570
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		110.411	1.520.740
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		110.411	1.520.740
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		110.411	1.520.740

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	30.483.811	30.706.590
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.787.664	2.433.797
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	874.104	1.005.200
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>34.145.579</u>	<u>34.145.587</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
<i>Including remuneration to the Executive Board:</i>		
Direktion	1.641.332	1.592.981
<i>Executive board</i>		
	<u>1.641.332</u>	<u>1.592.981</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>66</u>
<i>Average number of employees</i>		
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.932.272	3.073.561
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<u>2.932.272</u>	<u>3.073.561</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.103.275	76.536
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	10.043	235
<i>Other financial income</i>		
	2.113.318	76.771
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	252.423	784.025
<i>Other financial expenses</i>		
	252.423	784.025
	2023	2022
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	2.261.667	1.453.722
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-208.059	85.177
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	14.763	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	2.068.371	1.538.899

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Overført resultat	7.258.214	5.547.462
<i>Retained earnings</i>		
	<u>7.258.214</u>	<u>5.547.462</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	19.028.178	57.829.000	2.740.085	441.879
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	0	1.109.051
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	35.513	650.997	40.562	-727.072
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	19.063.691	58.479.997	2.780.647	823.858
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	10.380.814	37.826.072	2.393.664	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	534.900	2.303.942	93.429	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	10.915.714	40.130.014	2.487.093	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	8.147.977	18.349.983	293.554	823.858
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	5.538.041	0	0

8. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende pension, forsikringspræmier og abonnementer

Prepayments and accrued income includes prepaid regarding pension, insurance premiums and subscriptions.

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	4.212.296	4.127.119
<i>Deferred tax liabilities at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-208.059	85.177
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>4.004.237</u>	<u>4.212.296</u>
<i>Deferred tax liabilities at 31 December</i>		

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Leasingforpligtelser

Lease obligations

Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.293.301	2.525.918
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>1.293.301</u>	<u>2.525.918</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.233.675	1.217.413
<i>Within 1 year</i>		
	<u>2.526.976</u>	<u>3.743.331</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - Adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-2.113.318	-76.771
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	252.423	784.025
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.932.272	3.073.561
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	2.068.371	1.538.899
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	3.139.748	5.319.714
	2023	2022
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	2.975.828	997.948
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	24.047.980	9.358.858
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	-1.317.387	16.056.094
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	25.706.421	26.412.900

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	2023	2022
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.758.598	438.152
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.703.977	332.373
	<u>4.462.575</u>	<u>770.525</u>

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Bortset fra hvad der følger af den normale garantiforpligtelse for leverede produkter og en betalingsgaranti til Jyske Bank A/S på TDKK 10, har virksomheden ikke forpligtet sig til nogen garanti.

Apart from what follows from the normal warranty commitment for products delivered and a payment warranty to Jyske Bank A/S of DKK 10k, the company has undertaken no guarantee commitments.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	Grundlag <i>Basis</i>
Bestemmende indflydelse <i>Controlling interest</i>	
Nedschroef Plettenberg GmbH, Tyskland	Eneaktionær <i>Sole shareholder</i>
Shanghai Electric (Group) Corporation, Kina	Ultimativt moderselskab <i>Ultimative parent company</i>

Transaktioner *Transactions*

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

There have been no such transactions during the financial year.

Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Shanghai Electric (Group) Corporation	China
Nedschroef Plettenberg GmbH	Germany

Koncernrapporten for Shanghai Electric (Group) Corporation kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Shanghai Electric (Group) Corporation may be obtained at the following address:

Shanghai Electric (Group) Corporation
Sichuan Zhong Road 110
200002 Shanghai
China

Koncernrapporten for Nedschroef Plettenberg GmbH kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Nedschroef Plettenberg GmbH may be obtained at the following address:

Nedschroef Plettenberg GmbH
Mühlenhof 5
58840 Plettenberg
Germany

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity